
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2018.01.26.01. Ocorrido no dia 27 de Fevereiro de 2018 
às 09:00 horas. Objeto aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública deste Município. Licitantes participantes: 
01  – Madredeus Comércio e Serviços Eireli – ME, CNPJ Nº 02.932.806/0001-43; 02 – Uillian Gonçalves Neto – ME, CNPJ Nº 09.147.164/0001-10 e 03 
– Eusebio Ferreira da Silva – ME, CNPJ Nº 01.331.360/0001-39. Vencedora: Eusebio Ferreira da Silva – ME , vencedora dos lotes (01 ao 06). Jati/CE, 27 
de Fevereiro de 2018. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2018.02.09.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2018.02.09.1, sendo o seguinte: 
Empresa Geovanir Casimiro da Silva - ME, vencedora junto ao lote 01, por apresentar melhores preços na etapa de lances verbais e por estar compatível 
com o orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se 
refere aos documentos de habilitação. Informações: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade de Quixelô/CE, telefone (88) 
3579 - 1210. Quixelô/CE, 27 de fevereiro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Extrato de Ratificação de adesão/Carona a Ata de Registro de Preços. A Secretário (a) de 
Saúde, vem publicar a Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços nº 001/2018/CARONA, referente à Ata de Registro 
de Preços nº. 71.2017.12.27.0001, originária da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/CE, referente à aquisição de oxigênio gasoso medicinal e ar 
comprimido medicinal junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, e na proposta da Contratada da Secretaria de Saúde daquele Município. 
Fundamentação Legal: Art. 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Ratificação: 27/02/2018. Signatária: Silvia Cristina 
Guimarães Cardoso – Secretário (a) de Saúde. Itaitinga – CE, em 01 de Março de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação. A Pregoeira do CPSMCR torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Presencial nº 04/18/CPSMCR/PP. Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, descartável 
e produtos de mercearia, destinados ao CPSMCR, CEOR e Policlínica Regional de Crateús. Tipo menor preço por lote, com abertura prevista para o dia 
14 de março de 2018, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Firmino Rosa, s/nº, Centro, Crateús – CE. O edital completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 12h no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, mais 
informações pelo Telefone: (88) 3691-0617. Crateús, 28 de fevereiro de 2018. Kamila Regina da Silva Oliveira - Pregoeira do Consórcio.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103.01/2018, cujo Objeto é a prestação de serviços 

, que 
realizar-se-á no dia 14.03.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 
as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Meruoca - Ce, 28 de fevereiro de 2018. D’Avila de Araújo 
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade PREGÃO Nº 
2018.02.23.022-PP-SPDU do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de Materiais para Iluminação 
Pública para suprir as necessidades da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de Chorozinho. A realizar-se dia 21 de março 
de 2018, às 14:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila 
Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, fone: (85) 33191163 e no pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 28 de fevereiro de 2018. Adson 
Costa Chaves - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Concorrência Pública Nº 
2017.11.30.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/
CE, Comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nº 2017.11.30.001, cujo objeto é a Execução dos 
Serviços de Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de Baixo, Mumbaba de Cima e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura e 
Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 02 de março de 2018 (02/03/2018), às 08:00hs. Massapê/CE, 
28 de fevereiro de 2018. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20/2017-SEDUC. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preço: Josimar Araújo de Souza – ME, Lote 01, pelo valor total de R$ 87.199,96. Prazo: 12 (doze) 
meses a partir da assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 20/2017-SEDUC. 
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos para premiação visando atender Projetos e Programas das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação – Maria Loureto de Lima. Representante da 
Empresa Detentora do Registro de Preços: Pedro Almeida Custódio. Data da assinatura: 20 de fevereiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2018-SESA. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 14 de Março de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2018-SESA – Aquisição de Material Odontológico. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Carla 
Maria Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 04/2018-SESA. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 15 de Março de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 04/2018-SESA – Aquisição de Medicamentos. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Carla Maria 
Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 20 de Março de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2018.02.16.01, cujo objeto é a contratação 
para prestação de serviços de engenharia de recomposição em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) e recomposição de pavimentação em 
paralelepípedo com rejuntamento em diversas Ruas na Sede e Zona Rural do Município de Palhano-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro – Palhano-
CE. CEP: 62910-000. 01 de Março de 2018. Presidente da Comissão Permanente de Licitação – Karla Maria Mateus. 

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Fundo Municipal de Saúde. O Município de Paracuru-CE, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 14 de março de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Nº 2802.01/2018-FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ambulâncias, junto ao Fundo Municipal de Saúde 
de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 28 de fevereiro de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira – Pregoeiro.

156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº041  | FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, BairroUOC Co ssão de egão, oca ada a ve da ed o Sa pa o, 385, a o
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103.01/2018, cujo Objeto é a 

g
prestação de serviçosv o Sa vado , e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC N 0 03.0 / 0 8, cujo Objeto é a p ç ç

, que, q
realizar-se-á no dia 14.03.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 , p q ç , p p ,
as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/g p . Meruoca - Ce, 28 de fevereiro de 2018. D’Avila de Araújo, ç pp
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.



194 ISSN 1677-7069 3 Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100194

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL N° 12/2017-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Juazeiro do Norte/CE, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 27 de fevereiro de 2018, às
14h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada no Palácio
Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº -
Centro, Juazeiro do Norte/CE, foi realizada sessão para julgamento,
análise e avaliação final das propostas de preços com o objeto:
contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de
engenharia consultiva e assessoramento e elaboração, de acordo com a
demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às unidades
Administrativas do Município de Juazeiro do Norte/CE, tendo sido
Declarada Vencedora a empresa: TECHPROJ Consultoria e Projetos
EIRELI-EPP, com proposta mais vantajosa no valor de R$ 310.298,00
(trezentos e dez mil, duzentos e noventa e oito reais) e pontuação na
avaliação final (AF)=10. A empresa ARCHITECTUS S/S foi declarada
segunda colocada, com proposta no valor de R$ 401.339,04
(quatrocentos e um mil, trezentos e trinta e nove reais e quatro centavos)
e pontuação na avaliação final (AF)=7,49. A Ata da sessão encontra-se
disponível no endereço acima, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das
14h00 às 17h00. Por fim, declaro aberto o prazo recursal.

Juazeiro do Norte-CE, 28 de fevereiro de 2018.
JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE(S) DE PROPOSTA(S)
DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.11.30.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 -

Centro - Massapê/CE, Comunica aos interessados a abertura dos
envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nº
2017.11.30.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Sistema de
Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de Baixo,
Mumbaba de Cima e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s),
que se realizará no dia 02 de março de 2018 (02/03/2018), às
08:00hs.

Massapê-CE, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103.01/2018

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna
público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103.01/2018,
cujo Objeto é a prestação de serviços mecânicos, para manutenção
preventiva e corretiva dos veículos oficiais, junto as diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á
no dia 14.03.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / t c e - m u n i c i p i o s / .

Meruoca-CE, 28 de fevereiro de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103.01/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da
Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 14 de março de 2018, às
08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº 0103.01/2018-SRP, cujo Objeto: Registro de Preços
visando Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
junto a Secretaria de Educação do Município de Moraújo-CE. O
Edital estará disponível no Sítio:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias úteis na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Prefeitura
Municipal, à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro.

Moraújo-CE, 1º de março de 2018.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.22.003

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição
de material didático destinados ao Ensino Fundamental e Infantil da
Rede Pública do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia
13 de março de 2018 (13/03/2018), às 09:00hs. Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público.

Morrinhos - CE, 28 de fevereiro de 2018.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, nº 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial nº 28.02.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação
de serviços de manutenção preventiva/corretiva em veículos, de
diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios genuínos,
para suprir as necessidades da frota das diversas Unidades
Administrativas do Município de Pereiro/CE, sendo a fase de disputa
de lances no dia 14/03/2018 a partir das 09:00. Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado
ou pelo portal do TCE-CE.

Pereiro-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20180108.01-PE
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos das escolas públicas do Município de Pindoretama-CE.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços. ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Educação, Cultura e Juventude. Fornecedores: J R
MAIA NETO COMERCIAL ME (DISTRIMAX), Vencedora dos
Lotes 01 - itens (01 a 08) e Lote 02 - itens (01 a 13) com o Valor
Global de R$ 1.382.598,00 (Hum Milhão Trezentos e Oitenta e Dois
Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais); MG MESQUITA
SALDANHA - ME, Vencedora dos Lotes 03 - itens (01 a 13) e Lote
04 - itens (01 a 09) com o Valor Global de R$ 587.630,00
(Quinhentos e Oitenta e Sete Mil, Seiscentos e Trinta Reais);
UNIVERSO JC- JOSE CESAR DE LIMA-ME, Vencedora do Lote
05 - itens (01 a 14) com o Valor Global de R$ 243.974,40 (Duzentos
e Quarenta e Três Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e
Quarenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
20180108.01-PE. VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contados a
partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
20/02/2018. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO:
Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de
Pindoretama.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2018.02.09.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna
público, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2018.02.09.1,
sendo o seguinte: Empresa Geovanir Casimiro da Silva - ME,
vencedora junto ao lote 01, por apresentar melhores preços na etapa
de lances verbais e por estar compatível com o orçamento da
Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que
se refere aos documentos de habilitação. Informações: Sede da CPL,
na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade de
Quixelô/CE, telefone (88) 3579 - 1210.

Quixelô/CE, 27 de fevereiro de 2018.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2018.02.28.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão
Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de
limpeza e utensílios domésticos destinados ao atendimento das
necessidades dos Programas Sociais e das diversas Secretarias do
Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 14 de março de
2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 28 de fevereiro de 2018.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.001/2018 - PE

Cujo objeto é a aquisição de uma motocicleta 0 (zero) km e
5 (cinco) veiculos automotivos: 1 (um) do tipo pick-up cabine dupla
com carroceria na cor branca 0 (zero) km e 4 (quatro) do tipo hatch
na cor branca 0 (zero) km, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS. O Pregoeiro do Município
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 20 de Março de 2018 às 09h30min (horário de Brasília), no
endereço eletrônico www.bll.org.br - Acesso Identificado no link -
acesso público, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra
disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Quixeramobim-CE, 28 de fevereiro de 2018.
MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.001/2018-PPRP

O Município de Quixeramobim, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o Pregão Presencial Nº 13.001/2018-
PPRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais
contratações de prestação de serviços da área de saúde pública,
objetivando a complementação dos serviços especializados, de acordo
com a demanda da Secretaria da Saúde, junto ao Hospital Regional
Dr. Pontes Neto, conforme justificativa, especificações e quantidades
discriminadas no Termo de Referência (anexo I), que ocorreria no dia
01 de Março de 2018, às 09h00min, foi Adiado para o dia 21 de
Março de 2018, às 09h00min. As informações poderão ser adquiridas
no Setor de Licitações à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
e no Portal de Licitações dos Municípios do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / .

Quixeramobim-CE, 28 de fevereiro de 2018.
MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-0122022018 - SEFIN

Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais
especializados para realizar recuperação de receitas tributárias e não
tributárias, junto aos contribuintes em geral e aos contribuintes das
atividades de prestação de serviços de telefonia fixa e móvel. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que o certame
supracitado foi Revogado por motivos administrativos. Maiores
informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30
horas.

Russas-CE, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2302.01/2018-03

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sr.
Antônio Cardoso de Lima, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 2302.01/2018-03.
Objeto: aquisição de recargas de gás GLP e água mineral para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Saboeiro -
CE. Tipo Menor Preço por lote, com abertura prevista para o dia 14

de março de 2018, às 09h, na sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, nº 15 - Centro -
Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Saboeiro-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO CARIRI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 2018.01.09.1- Diversas Secretarias - Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço. Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de material de expediente e material de
acondicionamento, e embalagens, para a atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do
Cariri-CE. Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal Santana do Cariri - CE. Contratada Hevelli Mabel da Silva
Bento EIRELI - ME, no valor global de R$ 880.000,00 (oitocentos e
oitenta mil reais) e Eder Correia Pereira - ME no valor global de R$
14.276,40 (quatorze mil duzentos e setenta e seis reais e quarenta
centavos), referente a aquisição em pauta. Prefeitura Municipal de
Santana do Cariri - CE. 16 de Fevereiro de 2018. Emídio Rodrigues
Xavier Neto - Pregoeiro Oficial




